
 

Uchwała Nr 487/2022 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

 

w sprawie zaopiniowania projektu AKTUALIZACJI PROGRAMU OCHRONY 

ŚRODOWISKA DLA GMINY KALISZ POMORSKI NA LATA 2022-2025                         

Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2026-2028 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 punkt 3 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Zarząd Powiatu Drawskiego opiniuje pozytywnie projekt AKTUALIZACJI 

PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY KALISZ POMORSKI                  

NA LATA 2022-2025 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA 2026-2028. 

§ 2. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

1. Stanisław Cybula 

2. Mariusz Nagórski 

3. Waldemar Włodarczyk 

4. Zbigniew Dudor 

5. Marek Tobiszewski 

 

 



UZASADNIENIE 

Burmistrz Kalisza Pomorskiego wystąpił o zaopiniowanie projektu 

AKTUALIZACJI PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA DLA GMINY               

KALISZ POMORSKI NA LATA 2022-2025 Z PERSPEKTYWĄ NA LATA                     

2026-2028”. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.                             

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1973 ze zm.), projekty programów 

ochrony środowiska podlegają zaopiniowaniu przez organ wykonawczy powiatu -                    

w przypadku projektów gminnych programów ochrony środowiska. 

Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska jest odzwierciedleniem Polityki 

Ekologicznej Państwa, mającym wdrożyć jej ustalenia na odpowiednio niższym 

poziomie. Realizacja celów zawartych w programie stanowi podstawowe narzędzie 

prowadzenia polityki ochrony środowiska na terenie gminy. Program Ochrony 

Środowiska określa politykę ekologiczną, a także wyznacza cele i zadania 

środowiskowe, które odnoszą się do aspektów środowiskowych, usystematyzowanych 

według priorytetów. Opracowanie programu zawiera między innymi rozpoznanie 

aktualnego stanu środowiska w gminie, przedstawia propozycje oraz opis zadań, które 

niezbędne są do kompleksowego rozwiązania problemów związanych z ochroną 

środowiska.  Przedmiotowy dokument wspomaga dążenie do uzyskania w gminie 

sukcesywnego ograniczenia degradacji środowiska, ochronę i rozwój jego walorów          

oraz racjonalne gospodarowanie zasobami środowiska z uwzględnieniem konieczności 

jego ochrony. Program Ochrony Środowiska obejmuje omówienie kierunków ochrony 

środowiska    w gminie w odniesieniu m.in. do gospodarki wodno-ściekowej, gospodarki                         

odpadami, ochrony powierzchni ziemi i gleb, ochrony powietrza, ochrony                              

przed hałasem, ochrony przed promieniowaniem elektromagnetycznym,                             

ochrony przyrody i edukacji ekologicznej.  

 

Sporządził: Robert Ziółkowski 

  
 

 


